
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 132 del 21/10/2020  
  

Oggetto:  INDENNITA'  PER  SPECIFICHE  RESPONSABILITA'  ANNO  2019  -  ART.  70 
QUINQUIES  C.1  -  INDENNITA'  DI  FUNZIONE  PER  IL  COMANDO  DI  POLIZIA 
MUNICIPALE  ART.  56  SEXIES  -  CONFERENZA  DEI  RESPONSABILI  DELLE 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE DEL 30 SETTEMBRE 2020.. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista  la Determina Sindacale n. 21 del   23.05.2019   con la quale è stato confermato al 
sottoscritto l’incarico di Responsabile della Posizione Organizzativa dell’Area Economico 
Finanziaria.

Visti, inoltre:
 il   Contratto   collettivo   nazionale   di   lavoro   (C.C.N.L.)   del   Comparto   Regioni   ed 

Autonomie locali del 01/04/1999;
 la Deliberazione di Giunta n. 393 del 31.12.2019 avente ad oggetto: “Presa atto 

schema   di   preintesa   del   Contratto   decentrato   integrativo   2019   e   conseguenti 
adempimenti” con la quale, tra l’altro, sono state previste le risorse di € 160.000,00 
da corrispondere al personale dipendente, non titolare di Posizione Organizzativa, 
quale indennità per specifiche responsabilità e indennità di funzione.

Preso atto del verbale di conferenza dei Responsabili delle posizioni Organizzative del 30 
settembre 2020 con il quale i Responsabili di Posizioni Organizzative hanno concordato 
l’assegnazione, per ogni Area, delle risorse destinate alla corresponsione dell’indennità 
per specifiche responsabilità,  art.  70 quinquies c.1. e per  l’indennità  di   funzione per  la 
Polizia Municipale, art. 56 sexies.

Considerato che nel predetto verbale sono state destinate per ogni Responsabile di Area 



le   seguenti   risorse   finanziarie   da   erogare   ai   dipendenti   per   indennità   per   specifiche 
responsabilità o indennità di funzione:

 Area EconomicoFinanziaria € 33.103,44;
 Area Servizi alla persona € 33.103,44;
 Area Amministrativa € 22.068,96;
 Corpo Polizia Municipale € 44.137,92;
 Area Urbanistica e LL.PP. e Area Servizi alla Città € 27.586,00.

Tenuto conto che i Responsabili hanno concordato che, ai fini di una migliore e oggettiva 
valutazione della prestazione oggetto di specifica responsabilità e/o funzione, i destinatari 
delle indennità sono tenuti a supportare il processo di valutazione, con una relazione sugli 
incarichi attribuiti e le conseguenti attività poste in essere.

Ritenuto  che   si   demanda   al   sottoscritto   la   predisposizione   degli   atti   gestionali 
conseguenziali   di   competenza   e   che   occorre,   pertanto,   registrare   in   contabilità   le 
corrispondenti somme già impegnate con la deliberazione n.393 del 31.12.2019 al cod. 
1.110.101 del bilancio 2019.

Tutto ciò premesso e considerato.

DETERMINA

Di prendere atto  dell’assegnazione ai  Responsabili  di  Area,  avvenuta  con verbale  di 
conferenza   dei   Responsabili   delle   Posizioni   Organizzative   del   30   settembre   2020, 
allegato.
Di dare atto che la somma di € 160.000,00 impegnata con Deliberazione di Giunta n.393 
del 31.12.2019 al cod. 1.110.101 del bilancio 2019, è stata assegnata ai Responsabili di 
Area  e   ripartita   sulla  base  del   verbale  di   conferenza  dei  Responsabili  delle  Posizioni 
Organizzative del 30 settembre 2020 come segue:

 Area EconomicoFinanziaria € 33.103,44, pren. 937/2019;
 Area Servizi alla persona € 33.103,44 pren. 938/2019;
 Area Amministrativa € 22.068,96 pren. 939/2019;
 Corpo Polizia Municipale € 44.137,92 pren. 940/2019;
 Area Urbanistica e LL.PP. e Area Servizi alla Città € 27.586,00 pren. 941/2019.

Di demandare ai vari responsabili delle Posizioni Organizzative gli atti conseguenziali al 
presente provvedimento così come stabilito dal sopra citato verbale.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 


